
                         青 医 第 9 6 9 号 

令和６年 11 月 11 日 

 

原子力災害医療協力機関の長 殿 

 

青森県健康医療福祉部医療薬務課長   

（公印省略）    

 

令和６年度青森県原子力災害医療訓練（傷病者受入・搬送訓練）の参観について 

 

 本県の原子力災害医療体制の充実につきましては、平素から格別の御指導、御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり傷病者受入・搬送訓練を実施しますので、参観を希望される場合は別紙によ

り申し込みください。 

なお、訓練内容は一部変更する場合もございますので御了知願います。 

 

記 

１ 訓練予定日時 

令和６年１１月２３日（土） ９：３０～１２：００ 

 

２ 場所 

一部事務組合下北医療センターむつ総合病院（青森県むつ市小川町１丁目２） 

 

３ 訓練概要 

むつ総合病院において、多数の放射線汚染傷病者の受入・搬送を行う。 

 

４ 参観申し込みについて 

  参観希望の場合は、別紙により１１月１８日（月）までにＦＡＸまたは電子メールで申し込み

ください。 

 

５ その他 

 ・ 本訓練に係る参観者用バスの運行はございませんので御了承ください。 

 ・ 会場内に参観者用の駐車スペースがございますので、各自自家用車にてお越しいただくか公

共交通機関でお越しください。（近隣店舗等への駐車はご遠慮ください。） 

・ 参観者の旅費については、訓練終了後に口座振込みさせていただきますので、別添「旅行日

程及び振込先について」も併せて提出くださるようお願いします。 

 
【担当】 薬務指導グループ 澤頭 

電 話 017-734-9289   ＦＡＸ 017-734-8089  

E-Mail hiroki_sawagashira@pref.aomori.lg.jp 


